
 1 

 
 

IL RESPONSABILE  SETTORE TECNICO 
 
PREMESSO che un tratto di rete fognante comunale in località Spirito Santo è otturato ed il liquame si 
riversa nel terreno circostante provocando problemi alle proprietà private; 
 
CHE è stato chiesto preventivo di spesa alla Ditta EDIL VI.CA. Snc con sede in Dipignano Frazione Tessano 
Via Cuticchia; 
 
VISTO il preventivo di spesa trasmesso a questo Comune in data 27.12.2011 Prot.n.7207 dal quale si 
evince una spesa complessiva di € 1.332,00 comprensiva di IVA al 11% che si allega alla presente per 
formarne parte integrante e sostanziale; 
 
CHE l’Ufficio tecnico comunale ha ritenuto congruo il prezzo praticato; 
 
DATO ATTO che i lavori possono essere affidati direttamente ad una sola ditta ai sensi dell'Art.12 del 
regolamento concernente le modalità e procedure da eseguire per l'esecuzione di lavori in economia 
approvato con delibera consiliare n.14 del 8.5.2002 e modificata con delibera n.16 del 13.07.2007; 
 
CHE pertanto occorre impegnare definitivamente la spesa ed autorizzare l’esecuzione dei lavori; 
 
VISTO il D.L.  n. 267/2000 T.U. Enti Locali ; 
 
VISTO il regolamento di contabilità; 
 

DETERMINA 
 

1) Di impegnare la complessiva somma di € 1.332,00 necessaria per i motivi evidenziati in premessa sui 
seguenti Capitoli di bilancio: € 950,06 sul  Cap.1532 impegno n.545, € 381,94 sul capitolo 2905  impegno 
n.546; 
 
2) Di affidare l'esecuzione dei lavori alla Ditta  EDIL VI.CA. Snc con sede in Dipignano Frazione Tessano Via 
Cuticchia 
 
 
 

                                                                                                                      
IL RESPONS. SETTORE TECNICO                                                                               

                                                       Ciardullo Saverio 


